
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 91

25 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμ−
βαδού 3,489 στρεμ. στη θέση «Μεγάλη Σπάρτα 
Μαζίου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,645 στρ. στη θέση «Μπαλαλάι Κινέττας» πε−
ριφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής. ...................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,72332 
στρεμμάτων στη θέση «Άγιος Ιωάννης Κορακάς» 
Δήμου Μάνδρας. ............................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 272,840 
στρεμ. στη θέση «Πανόραμα−Κοκκιναρέα−Αγ. Νι−
κόλαος» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 587 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 

3,489 στρεμ. στη θέση «Μεγάλη Σπάρτα Μαζίου» πε−
ριφέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον Ν. 2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/
8−7−80 και 182447/3049/24−9−80.

5. Την υπ’ αριθμ. 3060/2.10.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή τους για άλλο σκοπό, τις 
εκτάσεις δάσους συνολικού εμβαδού τριών στρεμμάτων 
και τετρακοσίων ογδόντα εννέα χιλιοστών του στρέμ−
ματος (3,489 στρεμ.) που βρίσκονται στη θέση «Μεγάλη 
Σπάρτα Μαζίου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής 
και προσδιορίζονται στην πιν. Γ.Υ. Σ. 6349/5 κλ. 1:5000, ως 
τμήμα Ε΄1Α με στοιχεία Α΄1−Α΄2−Α΄3−8−9−10−Α΄1 εμβαδού 
1,145 στρ., τμήμα Ε΄2Α με στοιχεία Β΄6−Β΄7−Β΄9−12−13−14−15−
Β΄6 εμβαδού 1,780 στρ. και τμήμα Ε΄΄3 με στοιχεία 1−3−4−
5−1 εμβαδού 0,564 στρ., η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύουν:

Το τμήμα Ε΄1Α ανατολικά, δυτικά και βόρεια με γυ−
μνές εκτάσεις (δάσος κατά το παρελθόν) και νότια με 
δάσος πεύκης.

Το τμήμα Ε΄2Α ανατολικά, δυτικά και βόρεια με γυ−
μνές εκτάσεις (δάσος κατά το παρελθόν) και νότια με 
δάσος πεύκης

Το τμήμα Ε΄΄3 ανατολικά με οικία (δάσος κατά το 
παρελθόν), δυτικά με μη δασική έκταση, νότια με δάσος 
πεύκης και βόρεια με δρόμο.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

939

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.02 09:08:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 941

    Αριθμ. 593 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,645 στρ. στη θέση «Μπαλαλάι Κινέττας» περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον Ν. 2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα:

α. − του άρθρου 41 παρ.1,
β. − του άρθρου 38 παρ.1.
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Την 3875/30−12−2004 πρόταση−εισήγηση του Δα−

σαρχείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
ν’ αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην 

δασικού, την δασική έκταση συνολικού εμβαδού 0,645 
στρ., που βρίσκεται στη θέση «Μπαλαλάι Κινέττας» πε−
ριφέρειας Δήμου Μεγάρων Νομαρχίας Δυτικής Αττικής, 
όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα πινακίδας χάρτη 
κλίμακας 1:5000 (Α/Φ6450/1&3) με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α, 
του συντάκτη Δασολόγου Βασιλείου Λιόρδου του Δα−
σαρχείου Μεγάρων, υπογεγραμμένο από τον Δασάρχη 
Μεγάρων και θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Δυτ. 
Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια σήμερα:

Ανατολικά: Δρόμο.
Δυτικά: Δάσος πεύκης.
Βόρεια: Δάσος πεύκης και οικία.
Νότια: Δάσος πεύκης και οικία.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 943

    Αριθμ. 591 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,72332 

στρεμμάτων στη θέση «Άγιος Ιωάννης Κορακάς» 
Δήμου Μάνδρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον Ν. 2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα:

α. − του άρθρου 41 παρ.1,
β. − του άρθρου 38 παρ.1 & 2.
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Την 108424/34 (Φ.Ε.Κ. 133/τ.Β΄) απόφαση Υπουργού 

Γεωργίας.
6. Την 3510/11−9−2009 πρόταση−εισήγηση του Δασαρ−

χείου Αιγάλεω και την σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης−υπο−
βάθμισης, με σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα ώστε ν’ αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο 

σκοπό πλην δασικού, την δασική έκταση εμβαδού τριών 
στρεμμάτων και επτακοσίων είκοσι τριών χιλιοστών του 
στρέμματος και τριάντα δύο εκατοντάκις χιλιοστών του 
στρέμματος (3,72332 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Άγιος Ιωάννης Κορακάς» περιφερείας Δήμου Μάνδρας 
Νομαρχίας Δυτικής Αττικής, όπως απεικονίζεται στο 
απόσπασμα πινακίδας χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000 
(Α/Φ 6442/1) της δασολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω 
Οικονόμου Βασιλικής, το οποίο υπογεγραμμένο από 
τον Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο από τον Δ/ντή 
Δασών Δυτικής Αττικής, αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια σήμερα:

Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Αγροτική έκταση.
Νότια: Πρόχειρη δασική οδό, δάσος και δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 945

    Αριθμ. 586 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 272,840 

στρεμ. στη θέση «Πανόραμα−Κοκκιναρέα−Αγ. Νικό−
λαος» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον Ν. 2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 
38 παρ.1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 3077/4.10.2005 πράξη χαρ/σμού Δα−
σάρχη Μεγάρων.

6. Τις υπ’ αριθμ. 1664/12.10.81 και 1732/25.1.89 αποφάσεις 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

7. Την από 17.9.2009 έκθεση αυτοψίας της Δασοπόνου 
Ανδριανής Σερέπα και την από 30.10.2009 έκθεση φωτο−
ερμηνείας του Δασολόγου Δημ. Κρασσόπουλου.

8. Την υπ’ αριθμ. 3336/13.11.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων.

9. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την έκταση 
δάσους εμβαδού διακοσίων εβδομήντα δύο στρεμμάτων 
και οκτακοσίων σαράντα χιλιοστών του στρέμματος 
(272,840 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Πανόραμα−
Κοκκιναρέα−Αγ. Νικόλαος» περιφέρειας δήμου Μεγάρων 
Αττικής και προσδιορίζεται στην πιν. Γ.Υ. Σ. 6440/5 κλ. 

1:5000 με στοιχεία 1−2−3−...−10−11−12−...−20−21−22−....30−31−32−
...−40−41−42−...−50−51−52−... −60−61 −62−... −70−71 −72−... −80−81 
−82−... −90−91 −92−... −105−106−107−1 (εξαιρουμένων των τμη−
μάτων με διαγράμμιση) η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δασική βραχώδη έκταση, ρέμα και δά−
σος χαλεπίου πεύκης.

Δυτικά: Με ρέμα και δάσος χαλεπίου πεύκης.
Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο Μεγάρων−Χανίου.
Νότια: Με αγροτικούς δρόμους της περιοχής «Κοκκινα−

ρέας−Αγ. Νικόλαος» καθώς και με αγροτικές εκτάσεις.
Από τη συνολική καμένη έκταση έχουν εξαιρεθεί της 

παρούσας τα τμήματα με διαγράμμιση και συγκεκρι−
μένα:

α) Τμήματα Ε
1,1
 εμβαδού 1,150 στρ., Ε

1,2
 εμβαδού 4,450 

στρ., Ε
1,3
 εμβαδού 0,350 στρ., Ε

1,4
 εμβαδού 2,605 στρ., Ε

1,5
 

εμβαδού 2,290 στρ., Ε
1,6
 εμβαδού 4,950 στρ., Ε

1,7
 εμβαδού 

2,550 στρ. και Ε
1,8
 εμβαδού 1,875 στρ., Ε

3,1
 εμβαδού 0,190 

στρ. και Ε
4,1
 εμβαδού 0,060 στρ., διότι είναι αγροτικές 

εκτάσεις, σύμφωνα με τις σχετικές εκθέσεις αυτοψίας 

και φωτοερμηνείας του Δασαρχείου Μεγάρων.
β) Το τμήμα Ε

2
 με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Κ΄−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−

Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Α εμβαδού 4,4037 στρ., διότι έχει χαρακτη−
ριστεί μη δασική έκταση της παρ. 6α, άρθ.3 Ν. 998/79, 
σύμφωνα με την 3077/4.10.2005 πράξη χαρ/σμού Δα−
σάρχη Μεγάρων.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000912502100008*


